TOOLS FOR THE BRAVE
febrero 21, 2026, 03:39h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeto a correcciones o modificaciones sin previo aviso. vito-tools.com
CARRETILLA SUBE ESCALERAS
PLEGABLE 150 KG
VICTDE150
Gracias a su estructura robusta y plegable, esta carretilla puede
guardarse fácilmente en espacios reducidos y es una solución de
transporte segura y práctica para superar escalones irregulares.
Para facilitar el movimiento de cargas en zonas con peldaños, este
modelo está equipado con 2 ruedas giratorias triples para subir y
bajar escaleras, 2 placas laterales para proteger la mercancía del
contacto con las ruedas y una base texturizada con efecto
antideslizante.
Características principales
> Capacidad para transportar cargas de hasta 150kg;
> Estructura de hierro: ideal para entregar mercancías y/o pedidos
sin mucho esfuerzo;
> Facilidad de transporte y almacenamiento;
> 2 ruedas giratorias triples para subir y bajar escaleras;
> 2 protectores laterales de las ruedas para evitar caídas;
> Pala texturizada con efecto antideslizante;
> Empuñadura con guardamanos.
Especificaciones
Altura 720 mm
Ancho 250 mm
Longitud 470 mm
Peso con embalaje 12.784 kg
Peso del producto 11.642 kg
Carga nominal máxima < 150Kg
Diámetro de las ruedas 150mm
Dimensiones de la base de apoyo 310x290 mm
Plegable Sim
Ruedas 2x3 (goma)